
Ciudad de México, a 16 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público; Sistema de Administración Tributaria; 
Administración General de Recursos y Servicios; Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 
Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 

Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

Página 1 de 3 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

DATOS PERSONALES 
Fabián Francisco Ruiz 
3er Andador Mina de Platino 5, Col. Barrio Norte, 01410, Ciudad de México 
Técnico Profesional en Informática 
(044) 5543655251 
ffrancisco@theos.com.mx 
3 años 8 meses de Experiencia 

 

EXPERIENCIA ACADÉMICA 
Técnico Profesional en Informática 
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica (CONALEP) 
México Distrito Federal. 
Carrera Concluida en 2012 

 

EXPERIENCIA LABORAL 
De: 03/11/2014 Nombre de la empresa: 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. 
de C.V. 

 

Hasta: Actual Cargo ocupado: 
Ingeniero de Campo, Servicios Profesionales 

CDMX/Estados Unidos 
Mexicanos 

Tareas realizadas: 
Administración de la consola de virtualización Red Hat. Monitoreo de los 
equipos virtuales y Soporte Técnico de los mismos. 
Administración de Directorio Activo, creación de cuentas de usuarios del 
dominio e implementación de Políticas. 
Administración de la Consola de Correo Electrónico Gmail, altas y bajas de 
usuarios del dominio. 

 Contacto para validación: 
Pablo Coatl Coatl 
(044) 5549554977 

  
De: 05/07/2012 Nombre de la empresa: 

E-voluta 
Hasta: 08/11/2013 Cargo ocupado: 

Ingeniero de Campo 
CDMX/Estados Unidos 
Mexicanos 

Tareas realizadas: 
Soporte en sitio a usuarios, mantenimientos preventivos a equipos de 
cómputo para oficinas gubernamentales en FOVISSSTE. 

 Contacto para validación: 
  

Página 116 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50295

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado

SAT
Cuadro de texto
 Eliminado: a) Nombres, domicilio, teléfonos, correoFundamentación:Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



Ciudad de México, a 16 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público; Sistema de Administración Tributaria; 
Administración General de Recursos y Servicios; Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 
Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 

Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

Página 2 de 3 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 
De: 02/12/2013 Nombre de la empresa: 

MAC Computadoras 
Hasta: 12/09/2014 Cargo ocupado: 

Ingeniero de Campo 
CDMX/Estados Unidos 
Mexicanos 

Tareas realizadas: 
Soporte en sitio a usuarios, mantenimientos preventivos a equipos de 
cómputo para oficinas gubernamentales en FOVISSSTE. 
Contacto para validación: 
Israel Barrientos 

 

  

ROL ASIGNADO PARA EL GRUPO ADMINISTRADOR DE LA OPERACIÓN: 

 

 
 

CERTIFICACIONES Y CURSOS 
Curso Google Apps for Work 
Fundamentos de Uso en Aranda Service Desk (ASDK) y Aranda Asset Management (AAM) versión 8.0. 
Empresa Certificadora: Aranda Software. 
 
 
 

Página 117 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50296



Ciudad de México, a 16 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público; Sistema de Administración Tributaria; 
Administración General de Recursos y Servicios; Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 
Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 

Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

Página 3 de 3 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 
 

FIRMA 

 
 

Por el Empleado 
 

Fabián Francisco Ruiz 
 
 
 
 

 

Página 118 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50297

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
 Eliminado: a) Nombre, firmaFundamentación:Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



Página 119 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50298



 
 
 

 
 

Página 1 de 1 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

Ciudad de México, a 12 de mayo del año 2016. 
 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación 
Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL RESERVADA DE LA COBERTURA DE LOS 
TRATADOS DE LIBRE COMERCIO ELECTRÓNICA DE SERVICIOS 

LA-006E00001-E4-2016 
“Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
Estimados Señores: 
 
Por medio de la presente nos permitimos manifestar, bajo protesta de decir verdad, que 
las certificaciones ostentadas a mi favor, y presentadas la empresa Tecnoprogramación 
Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V., son auténticas y vigentes, 
son copia fiel del original que se encuentran bajo nuestro resguardo, y que otorgamos 
plena autorización al Sistema de Administración Tributaria para cualquier verificación de 
la veracidad de dichos documentos. 
 
Al mismo tiempo manifestamos, bajo protesta de decir verdad, que el personal que firma 
el presente escrito tomó el curso correspondiente que avala el entrenamiento indicado, 
mismo que es aplicable para el rol asignado al proyecto APS-3.  
 
 

Fabián Francisco Ruiz 
 

 
 
 

 
 

Nombre y Firma del empleado 
 

  

 

Página 120 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50299

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
 Eliminado: a) Nombre, firmaFundamentación:Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



 

Página 121 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50300

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
 Eliminado: a) Nombre,CURP,  firmaFundamentación:Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



Ciudad de México, a 16 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público; Sistema de Administración Tributaria; 
Administración General de Recursos y Servicios; Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 
Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 

Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

Página 1 de 3 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

DATOS PERSONALES 
Fabián Francisco Ruiz  
3er Andador Mina de Platino 5, Col. Barrio Norte, 01410, Ciudad de México  
Técnico Profesional en Informática  
(044) 5543655251  
ffrancisco@theos.com.mx  
3 años 8 meses de Experiencia  

 

EXPERIENCIA ACADÉMICA 
Técnico Profesional en Informática  
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica (CONALEP)  
México Distrito Federal.  
Carrera Concluida en 2012  

 

EXPERIENCIA LABORAL 
De: 03/11/2014 Nombre de la empresa: 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. 
de C.V. 

 

Hasta: Actual 
 

Cargo ocupado: 
Ingeniero de Campo, Servicios Profesionales 

CDMX/Estados Unidos 
Mexicanos 

Tareas realizadas: 
Administración de la consola de virtualización Red Hat. Monitoreo de los 
equipos virtuales y Soporte Técnico de los mismos. 
Administración de Directorio Activo, creación de cuentas de usuarios del 
dominio e implementación de Políticas. 
Administración de la Consola de Correo Electrónico Gmail, altas y bajas de 
usuarios del dominio. 

 Contacto para validación: 
Pablo Coatl Coatl 
(044) 5549554977 

  
De: 05/07/2012 Nombre de la empresa: 

E-voluta 
Hasta: 08/11/2013 Cargo ocupado: 

Ingeniero de Campo 
CDMX/Estados Unidos 
Mexicanos 

Tareas realizadas: 
Soporte en sitio a usuarios, mantenimientos preventivos a equipos de 
cómputo para oficinas gubernamentales en FOVISSSTE. 

 Contacto para validación: 
  

Página 122 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50301

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
 Eliminado: a) Nombres,domicilio, teléfonos, correoFundamentación:Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



Ciudad de México, a 16 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público; Sistema de Administración Tributaria; 
Administración General de Recursos y Servicios; Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 
Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 

Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

Página 2 de 3 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 
De: 02/12/2013 Nombre de la empresa: 

MAC Computadoras 
Hasta: 12/09/2014 Cargo ocupado: 

Ingeniero de Campo 
CDMX/Estados Unidos 
Mexicanos 

Tareas realizadas: 
Soporte en sitio a usuarios, mantenimientos preventivos a equipos de 
cómputo para oficinas gubernamentales en FOVISSSTE. 
Contacto para validación: 
Israel Barrientos 

 

  

ROL ASIGNADO PARA EL GRUPO ADMINISTRADOR DE LA IMPLEMENTACIÓN: 

 

 
 

CERTIFICACIONES Y CURSOS 
Curso Google Apps for Work 
Fundamentos de Uso en Aranda Service Desk (ASDK) y Aranda Asset Management (AAM) versión 8.0. 
Empresa Certificadora: Aranda Software. 
 

 

 

 

Página 123 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50302



Ciudad de México, a 16 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público; Sistema de Administración Tributaria; 
Administración General de Recursos y Servicios; Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 
Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 

Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

Página 3 de 3 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 
 

 
 

FIRMA 

 

Por el Empleado 
 

Fabián Francisco Ruiz 
 
 

 
 

 

Página 124 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50303

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado

SAT
Cuadro de texto
 Eliminado: a) Nombre, firmaFundamentación:Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



 

Página 125 de 125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 50304

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado 

SAT
Cuadro de texto
 Eliminado: a) Nombre, domicilio, folio, clave elector,CURP, edad, sexo, fotografía, firma, huellaFundamentación:Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.




